
ZAHAJUJEME ZIMNÍ SEMESTR VU3V

Virtuální Univerzita třetího věku pokračuje zimním 
semestrem v oborech Klenoty barokního sochařství 
v českých zemích (29. 9. v 9.00) a Genealogie. 
Hledáme své předky (5. 10. v 9.00). Studia se mohou 
zúčastnit, kromě současných studentů, občané ČR 
důchodového věku (osoba, která dosáhla věku, ve 
kterém má nárok na pobírání starobního důchodu) 
nebo invalidní důchodci. Hlaste se v Hudebním oddělení
nebo na telefonu 597 317 212.

HLASUJTE VE FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽI

Půjčovna pro dospělé na 
Šrámkově ulici uspořádala 
11. ročník soutěže pro 
amatérské fotografy, 
tentokrát s názvem Svět pod
rouškou. V hale knihovny na 
Šrámkově ulici budou od 

9. září 2020 vystaveny soutěžní fotografie a vy 
můžete následně hlasovat pro svého favorita. 
Hlasovací lístky s urnou budou k dispozici u pultu 
v oddělení pro dospělé, hlasovat budete moci také 
online přes webové stránky knihovny, a to až do 
30. září 2020. Podrobné informace o hlasování 
budou včas zveřejněny na www.knihovnahavirov.cz.

Akce pro děti

16. 9. 2020 v 10 hod
KAMÍNKY Z PRÁZDNIN
Tvůrčí dopoledne. Přijďte si pomalovat kamínky, které 
jste posbírali při svých prázdninových cestách!
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

21. 9. 2020 v 10 hod
ČTENÍ S PŘÍBĚHEM PRO NEJMENŠÍ DĚTI
V rámci projektu Škola naruby vás zveme na Čtení 
s příběhem pro nejmenší děti.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

21. 9. 2020 ve 14 hod
LISTOVÁNÍ
V rámci projektu Škola naruby vás zveme na LISTování 
novými knihami pro děti.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

Akce pro dospělé

2. 9. 2020 v 16 hod
MELODIE BAREV
Městská knihovna Havířov a SONS ČR, z. s., oblastní 
odbočka Havířov – Orlová Vás zvou na vernisáž výstavy 
obrazů Markéty Evjákové pod názvem Melodie barev. 
Výstava se koná v rámci 26. ročníku festivalu Dny umění
nevidomých na Moravě a potrvá do 18. 9. 2020.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

7. 9. 2020 v 18 hod
KRAKOW – NA SKOK V METROPOLI 
MALOPOLSKA
Vernisáž výstavy 4 členů Fotoklubu Havířov. Výstava 
potrvá do 9. 10. 2020. 
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

8. 9. 2020 v 18 hod
RELAXAČNÍ KURZ JAROSLAVA MAŽGUTA
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

10. 9. 2020 ve 14 hod
KONCERT RADKA ŽALUDA
Městská knihovna Havířov a SONS ČR, z. s., oblastní 
odbočka Havířov - Orlová Vás zvou na koncert Radka 
Žaluda v doprovodu Filipa Moravce. Koncert se koná 
v rámci 26. ročníku festivalu Dny umění nevidomých na 
Moravě.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

10. 9. 2020 v 17 hod
KURZ PRO SPOKOJENÉ JÁ
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

Září 2020
Městská knihovna Havířov



15. 9. 2020 v 17 hod
GRUZIE VYTESANÁ ZE SKÁLY
Cestopisné povídání s projekcí fotografií Jiřího Kaláta 
vás seznámí s Gruzií, starobylou zemí schovávající se ve 
stínu Kavkazu. Vstupné činí 50 Kč.
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

21. 9. 2020 v 9.30 hod
POSEZENÍ NAD KNIHAMI
Knižní klub pro dospělé a seniory. 
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

21. 9. 2020 v 10 hod
OTEVŘENÍ ZREKONSTRUOVANÉ POBOČKY
V krátkém programu vystoupí děti z MŠ Petřvaldská.
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

23. 9. 2020 v 18 hod
DVA SVĚTY
Vernisáž výstavy obrazů Romany Večeřové a Petry 
Nytrové Gallové. Výstava potrvá do 16. 10. 2020.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

K-klub

8. 9. 2020 v 16.30 hod
SHAMBALLA NÁRAMKY
Výroba SHAMBALLA náramku drháním (macramé) pod 
vedením Šárky Dvořákové. Cena 180 Kč. Rezervace na 
emailu klub@knih-havirov.cz.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

16. 9. 2020 v 18 hod
MADAGASKAR – ZEMĚ KRÁLE JELIMÁNA
Cestovatelská přednáška Kateřiny Kašákové. Vstupné 
110 Kč / osoba přes smsticket.cz v předprodeji. Vstupné
130 Kč / osoba na místě v den akce.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

29. 9. 2020 v 17.30 hod
BESEDA S PETROU DVOŘÁKOVOU
Půjčovna pro dospělé na ulici Šrámkova vás zve na 
besedu se známou spisovatelkou a scenáristkou Petrou 
Dvořákovou. Beseda se uskuteční v prostorách K-Klubu. 
Vstupné je 50 Kč a vstupenky se dají rezervovat na tel. 
597 317 219 nebo emailu: dospeli@knih-havirov.cz.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

mailto:dospeli@knih-havirov.cz

